Заявитель:

ООО «Имидж»

188230, Ленинградская обл., г.
Луга, ул. Дмитриева, д. 58б

Ответчики:

Администрация Лужского
муниципального район
Ленинградской области

188230, Ленинградская обл.,
Лужский р-н, г. Луга, пр-кт
Кирова, д. 73

ООО «Гранит-Авто»

188230 Ленинградская обл.,
Лужский р-н, г. Луга,
Ленинградское ш., д. 48, пом.1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 047/01/16-3592/2023 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

08 февраля 2024 года                                                                                 г. Санкт-
Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев дело № 047/01/16-3592/2023 по признакам нарушения пункта 4
статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) Администрацией
Лужского муниципального района Ленинградской области (далее –
Администрация), ООО «Гранит-Авто» (ИНН),

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств.

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 047/01/16-3592/2023 отложить;
2. Назначить рассмотрение дела № 047/01/16-3592/2023 н а 04.04.2024 в

11:00;

На основании пункта 3.140 Приказа ФАС России от 25.05.2012 № 339 «Об
утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного
законодательства Российской Федерации» Ленинградское УФАС России
обеспечивает реализацию прав на участие в рассмотрении дела о
нарушении антимонопольного законодательства в дистанционном режиме,
без очного участия представителей лиц, участвующих в деле.

Принять дистанционное участие в рассмотрении дела возможно
посредством интернет-видеоконференции (далее – ВКС).

Для подключения к конференции заседания комиссии Ленинградского УФАС
России с компьютера/ноутбука Вам необходимо выполнить следующие
действия:

1) Перейдите по ссылке:

https://fas3.tconf.rt.ru/c/4776371051

Напоминаем, что конференция будет доступна для входа в неё только с
момента заданного времени заседания.

2) Инструкция для участников ВКС размещена по ссылке:
https://fas.gov.ru/in_ca.pdf.

Полномочия представителей должны быть надлежащим образом
подтверждены в соответствии с гражданским законодательством.

Напоминаем о необходимости заранее предоставить на адрес электронной
почты  документы, подтверждающие полномочия Вашего представителя.

3. ООО «Гранит-Авто» представить в срок до 03.04.2024 на адреса
электронной почты: с одновременным досылом Почтой России или
представлением нарочно по адресу: 191124, г. Санкт-Петербург, ул.
Смольного, д. 3 правовую позицию по обстоятельствам,
рассматриваемым Комиссией Ленинградского УФАС России.

Явка всех сторон по делу № 047/01/16-2726/2023 обязательна.

Сообщаем, что в силу части 1 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ
непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений
(информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, в том числе непредставление сведений
(информации) по требованию указанных органов, а равно представление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо
недостоверных сведений (информации), — влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до
пятисот тысяч рублей.